Maringá/PR – Av. Duque de Caxias, n. 882, cj. 210, CEP 87.020-025. +55 44 3041-4882   8 de 25

São Paulo/SP – Avenida Paulista, 2300, Andar Pilotis – Ed. São Luiz Gonzaga Cerqueira César – Centro CEP: 01310-300. +55 11 2847-4958

www.valorconsultores.com.br

6. INFORMAÇÕES FINANCEIRAS

6.1 COMPARATIVO ENTRE AS RECUPERANDAS

6.1.1 ATIVO – COMPARATIVO ENTRE AS RECUPERANDAS

A tabela abaixo demonstra os ativos de cada empresa Recuperanda do grupo, ao final do mês de

fevereiro/20.

Percebe-se que a Vector apresenta a maior participação do ativo, com 61,8% do total do grupo. Ela

demonstra 80,6% de participação no ativo circulante e 37,2% do ativo permanente.

Em sequência temos a Recuperanda “MHD”, que representa 19,4% do circulante, 100% do realizável

a longo prazo, que se trata de um adiantamento aos sócios, concentrando também a maior parte do ativo

permanente, 62,8% do total do grupo.

As demais avaliações que forem representativas estão demonstradas na análise consolidada.

6.1.2 PASSIVO – COMPARATIVO ENTRE AS RECUPERANDAS

A tabela abaixo demonstra os passivos de cada Recuperanda do grupo, ao final do mês de

fevereiro/20.

MHD AV Vector AV Total AV

Ativo Circulante 1.332.340 29,6% 5.534.261 75,9% 6.866.601 58,2%

Caixa e Equivalentes a Caixa 94.453 2,1% 661.380 9,1% 755.833 6,4%

Créditos 372.267 8,3% 1.322.878 18,1% 1.695.145 14,4%

Adiantamentos 0 0,0% 10.823 0,1% 10.823 0,1%

Outros Créditos 0 0,0% 2.246.481 30,8% 2.246.481 19,1%

Tributos a Recuperar/Compensar 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Estoques 865.620 19,2% 1.292.700 17,7% 2.158.320 18,3%

Ativo Não Circulante 3.168.413 70,4% 1.755.325 24,1% 4.923.737 41,8%

Ativo Realizável a Longo Prazo 200.000 4,4% 0 0,0% 200.000 1,7%

Adiantamento a Sócios LP 200.000 4,4% 0 0,0% 200.000 1,7%

Ativo Permanente 2.968.413 66,0% 1.755.325 24,1% 4.723.737 40,1%

Imobilizado 2.772.084 61,6% 1.755.325 24,1% 4.527.408 38,4%

Intangível 196.329 4,4% 0 0,0% 196.329 1,7%

Total do Ativo 4.500.752 100,0% 7.289.586 100,0% 11.790.338 100,0%

% Participação do Ativo Circulante 19,4% 80,6% 100,0%

% Participação do Ativo Realizável a LP 100,0% 0,0% 100,0%

% Participação do Ativo Permanente 62,8% 37,2% 100,0%

ATIVO

fev/20

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
J6

F
3

C
5V

G
P

 4
X

V
J9

 8
P

2D
U

PROJUDI - Processo: 0018253-08.2016.8.16.0017 - Ref. mov. 536.2 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
22/04/2020: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Relatório Mensal de Atividades das Recuperandas